ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 21 de Fevereiro de 2024 - Nº 6869

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16

DA VIGÊNCIA: O presente Convênio terá vigência de 05(cinco)
anos, a contar da data de publicação do extrato do Diário Oficial
Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de Fevereiro de 2024.

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C0FE75F7

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO DE Nº. 035/2023, PARA ALTERAÇÃO DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 12500.14064/2024.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
DE MACEIÓ - ALICC, representada neste ato pela Diretora-
Presidente Sra. MEIRY SOARES PORCIÚNCULA e empresa
AUTO POSTO CENTRO OESTE LTDA, com sede na Avenida
Governador Afrânio Lages, nº. 710, Bairro: Jacintinho, Maceió/AL –
CEP Nº. 57.017-225, inscrito no CNPJ/MF sob o nº.
05.453.620/0001-08.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento
a alteração da dotação orçamentária prevista na Cláusula Oitava - Da
Dotação Orçamentária do Contrato nº. 35/2023, passando as despesas
decorrentes da execução a correr por conta dos recursos específicos
consignados no Orçamento deste Instituto relativo ao exercício de
2024, classificados da seguinte maneira:
Órgão: 39 – ALICC Unidade: 001 – Agência de Licitações, Contratos
e Convênios de Maceió Função programática: 04.122.0045.4262 –
Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa Fonte de recursos:
1.5.00.000001 Elemento de Despesa: 33.90.30.01 – Combustíveis e
lubrificantes automotivos.

DA VINCULAÇÃO: Este Termo de Apostilamento vincula-se ao
Processo Administrativo nº. 12500.14064/2024 e fundamentação
jurídica no art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de Fevereiro de 2024.

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6AA8344D

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO DE Nº. 060/2021, PARA ALTERAÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 12500.14043/2024.

CONTRATANTE: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 26.981.455/0001-29.

CONTRATADA: CONSÓRCIO NOVO NORDESTE, formado
pelas empresas EQUILÍBRIO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 24.472.748/0001-55, empresa líder; LOCADORA DE
VEÍCULO SÃO SEBASTIÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº

05.132.492/0001-92; AMERICA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CPNJ nº 69.987.733/0001-68; COSTA
DOURADA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
00.770.050/0001-58; OK LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 07.173.027/0001-25; BRASCAR LOCADORA
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 04.834.392/0001-45; RVM LOCAÇÃO
E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 03.631.148/0001-12;
PEGASUS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 08.602.078/0001-98; PB SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º
05.607.850/0001-76; ANDRADE & LUCENA LTDA, inscrita no
CNPJ n.º 02.882.402/0001-92; SR LOCADORA E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ n.º 11.399.304/0001-90; IDEAL
LOCACOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
04.750.478/0001-90; ALAGOANA LOCADORA DE VEÍCULOS
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 03.844.673/0001-16.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Constitui objeto do
presente Termo de Apostilamento a alteração da dotação orçamentária
prevista na Cláusula Quarta do Contrato nº. 060/2021, passando as
despesas decorrentes da execução a correr por conta dos recursos
específicos consignados no Orçamento da ALICC relativos ao
exercício de 2024, ALICC relativos ao exercício de 2024:
Órgão: 39 – ALICC Unidade: 001 – Agência de Licitações, Contratos
e Convênios de Maceió Função programática: 04.122.0045.4262 –
Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa Fonte de recursos:
1.5.00.000001 Elemento de Despesa: 33.90.39.14 – Locação de Bens
Móveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO
Este Termo de Apostilamento vincula-se ao Processo Administrativo
nº. 12500.14043/2024 e fundamentação jurídica no art. 65, § 8º da Lei
nº. 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº.
060/2021, não alteradas por este instrumento.

Maceió/AL, 20 de fevereiro de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AA06A074

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 6900.0134925/2022

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;
FORNECEDOR REGISTRADO: GO VENDAS ELETRÔNICAS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.521.392/0001-81.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de mobiliário urbano.

ITENS REGISTRADOS: Itens 86

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados a partir da data sua
publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió –
DOEM.

DATA DA ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2024.

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC
Matrícula 964242-0